
Paso Carrasco, 03 de Mayo de 2023

VISTO: La información proporcionada por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto,

donde se infonna sobre las pautas para la ejecución y rendición de las partidas recibidas

por concepto de Distribución de los excedentes de los literales C y D.-

RESULTANDO: La neesidad de adquirir sillas para la Sala de Reuniones del Municipio.-

CONSIDERAHIIO: Que puesto a consideración delconcejo municipalse aprueba por 5
en 5 en Acta 07 del día 03/05/2A23.-

ATENTO: A lo precedentemente expuesto--

EL GONCEJO DEL IIIUNIG¡PIO PASO GARRA§CO

RESUELVE:

1. DISPONER la adquisición de sillas, atento a los fundamentos

esgrimidos en el proemio de la presente.-

2. AUTORIZAR el gasto y ADJUDICAR al proveedor HOME CENTER

SODIMAC S.A RUT 21§996650015 , la suma de hasta $ 158.406,69-

3. Establecer que la aludida erogación afecte al EXCEDENTE DE

LITERALES C Y D 2A22 MUHICIPIO PASO CARRASCO -
4. ENCOHENDAR a la Secretaria de este Municipio la realización de

aquellas accione a fin de materializar Ia compra que se autoriza a

través del presente acto.-

5. PUBLIQUESE la presente resolución en elsitio web del Municipio Paso

Carrasco.-

6. INCORPORESE por Secretaria del Municipio Paso Carasco al registro

de resoluciones.

7. Cumplido comuníquese a Secretaria Gral., Secretaria de Desanollo

Localy participación, y demás gue conespondan.-

,fu

Resolución 60/2023

M



Resolución 60/23 Acta N" 07.'

Conceial

l,it rq.no i¡vpn:+

N{-r crqconbejal /&truut ; i*¿,"re;

t


